Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №17» города Грозного

 (МБОУ «СОШ №17» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин   Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №17»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ

от  20.01.2021 г.                             № 139 - п

г. Грозный

О начале приёма в 1-й класс

на 2021-2022 учебный год детей,

проживающих на территории,

закрепленной за МБОУ «СОШ № 17» г. Грозного

На основании приказа Минобрнауки РФ от 22января 2014 года № 32 «Об

утверждении Порядка приема граждан на обучение по общеобразовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», с целью

реализации ФЗ «Об образовании в РФ» и комплектования 1-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 февраля 2021 г. начать приём в 1-й класс на 2021-2022 учебный год

детей, достигающих на 1 сентября 2021 года 6 лет и 6 месяцев и не превышающих на 1

сентября 2021 года возраста 8 лет, проживающих на территории, закрепленной за МБОУ

«СОШ № 17».

2. Назначить ответственным за приём детей в 1-й класс заместителя директора

по УВР Ацаеву С.Л.

3. Приём в 1-й класс осуществляется по личному заявлению родителей

(законных представителей) ребёнка при предъявлении документа, удостоверяющего

личность.

4. В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указывается

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии);

б) дата и место рождения;

в) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных

представителей) ребенка.

4. Родители (законные представители) ребенка предъявляют следующие

документы:

5. -оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка,

6. -оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребенка по месту

жительства на закрепленной территории.

7. -медицинскую карту ребёнка.

8. Родители (законные представители) ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляют заверенные в

установленном порядке копии документа, подтверждающего родство заявителя (или

законность представления прав обучающегося), и документа, подтверждающего право

заявителя на пребывание в Российской Федерации.

9. Иностранные граждане и лица без гражданства, в том числе

соотечественники за рубежом, все документы представляют на русском языке или

вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

10. Приём в 1-класс лиц, указанных в п. 1 завершается 30 июня 2021г.

11. Секретарю школы Баталовой М.Э. разместить объявления о начале приёма в

1-й класс на информационном стенде школы и по закрепленной территории.

12. Заместителю директора по УВР Ацаевой С.Л.и заместителю директора по

ИКТ Тазаеву У.Х. разместить на сайте школы приказ о начале приема в 1-й класс,

информацию о количестве мест в 1-х классах и форму заявления о приеме в 1-й класс.

13. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Ацаеву С.Л.

И.о.директора:                                                                                                        А.Ш.Исаев

С приказом ознакомлены:                                                                                    С.Л.Ацаева

20.01.2021г.                                                                                                            У.Х.Тазаев

                                                                                                                  М.Э. Баталова